

PROTOKÓŁ Nr 9

*z posiedzenia Komisji Praworządności, Bezpieczeństwa Publicznego,
Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska
w dniu 21 kwietnia 2008 r.*

Przewodniczący Komisji, radny D.Kopeć powitał członków Komisji i zaproszonych gości. Lista członków Komisji i gości obecnych na posiedzeniu Komisji są załącznikami nr 1 i nr 2. Pierwsza część Komisji odbyła się na Oczyszczalni Ścieków i Kompostowni w Grodzisku Maz. druga część posiedzenia odbyła się w siedzibie Rady Miasta Milanówka w budynku "B" przy ul. Kościuszki 45.

Proponowany porządek obrad:

1. Spotkanie na Oczyszczalni ścieków i Kompostowni w dniu 21 kwietnia 2008 r. (poniedziałek o godz. 15.55).
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 03 marca 2008r. (protokół do wglądu w Biurze Rady Miasta).
3. Prezentacja nowego komendanta Straży Miejskiej w Milanówku.
4. Opinia Komisji o Sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2007 rok w działach dot. Komisji
5. Opinia Komisji o korekcie budżetu na 2008 rok w kwestiach dot. Komisji.
6. Opinia Komisji w sprawie:
- zmiany uchwały Nr 352/XXX/06 Rady Miasta Milanówka z dnia 28 lutego 2006 r. w sprawie: ustalenia najniższego wynagrodzenia i uzgodnienia wartości jednego punktu z złotych do konstrukcji tabel wynagrodzenia pracowników gminnych jednostek organizacyjnych .
7. Sprawy różne.

Członkowie Komisji przyjęli protokół z poprzedniego posiedzenia bez uwag.

Ad 3.

Prezentacja nowego komendanta Straży Miejskiej w Milanówku.

Przewodniczący Komisji dokonał prezentacji nowego komendanta Straży Miejskiej pana Andrzeja Waclawka, który rozpocznie pracę 1 maja br.

Nowo wybrany komendant Straży Miejskiej pan Andrzej Waclawek przedstawił swój program działania.

Burmistrz J.Wysocki podkreślił, że przez 3,5 roku współpracował z p. Andrzejem Waclawkiem jako komendantem Komisariatu Policji w Milanówku. Zwrócił uwagę, że p. A.Waclawek umiejętnie współpracował wówczas ze Strażą Miejską. Zaznaczył, że ma nieposzlakowaną opinię (w 100% czyste papiery) i najlepiej napisał koncepcję działania Straży).

Ad 4.

Opinia Komisji o Sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2007 rok w działach dot. Komisji

Skarbnik pani B.Sehn dokonała prezentacji sprawozdania (dochody i wydatki) za 2007 rok w działach dot. Komisji.

Radny W.Parol zadał szereg pytań skierowanych do geodety nie związanych bezpośrednio ze sprawozdaniem.

Kierownik Referatu Geodezji i Gospodarki Przestrzennej p. T.Krysiak w miarę możliwości udzielił na nie odpowiedzi.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie dochody za 2007 rok. Członkowie Komisji w głosowaniu: *9-za, jednogłośnie* przyjęli dochody za 2007 rok w działach dot. Komisji.

Skarbnik pani B.Sehn omówiła wydatki za 2007 rok w działach dot. Komisji.

Radna B.Utrata zapytała, kiedy będą przeprowadzone badania czystości powietrza wokół Oczyszczalni.

Burmistrz odpowiedział, że świetle postanowień, odbędzie się to po ukończeniu drugiego etapu modernizacji oczyszczalni.

Przewodniczący Komisji poprosił o zadawanie pytań komendantom: pani G.Pierkowskiej i p. A.Wacławkowi.

Przewodniczący Komisji zapytał na jaki okres używalności przewiduje się służbowe samochody marki KIA.

Pani Komendant odpowiedziała, że zależy od przejechanych kilometrów i wielu innych czynników.

Pani Komendant poinformowała, że jest po rozmowach i prawdopodobnie będzie możliwość sprowadzenia psa w celu wykrycia narkotyków u młodzieży szkolnej. Sprawa zostanie uzgodniona z Komisją Edukacji.

Radni przedyskutowali ten problem i związane z nim trudności.

Członkowie Komisji poruszyli sprawę zasadności utrzymywania dwóch straży pożarnych (OSP Warszawska 18 i Zakładowa Straż Pożarna przy MIFAM-ie). Radni przypomnieli niedawno zakupiony wóz bojowy dla Zakładowej Straży Pożarnej przy MIFAM-ie przy znacznej pomocy Urzędu Miasta.

Radny W.Parol wyraził sceptyczną opinię na temat zasadności utrzymywania i pomocy Straży przy MIFAM-ie.

Burmistrz odpowiedział, że ma to służyć poprawie bezpieczeństwa mieszkańców.

Radna B.Osiadacz zapytała, która Straż jedzie do pożaru.

Prezes OSP odpowiedział, że ta która odbierze zlecenie.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydatki za 2007 rok. Członkowie Komisji w głosowaniu: **9-za, jednogłośnie** przyjęli wydatki za 2007 rok w działach dot. Komisji.

Opisowe uzasadnienie sprawozdania stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.

Opinia Komisji o korekcie budżetu na 2008 rok w kwestiach dot. Komisji.

Skarbnik pani B.Sehn omówiła zamiany wprowadzone do budżetu na 2008 rok w kwestiach dot. Komisji.

Pisemne uzasadnienie do projektu uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Skarbnik zwróciła uwagę, że zostały przydzielone dodatkowe środki dla Straży Miejskiej.

Burmistrz uzupełnił, że zgodnie z regułami i obrotem formalno-prawnym będziemy musieli zrezygnować z dozoru przez Straż Miejską nieruchomości w ramach monitoringu nieruchomości, musimy z tego zrezygnować do końca czerwca. Środki, które z tego tytułu otrzymywali strażnicy (ramach umowy zlecenia) zostaną zrekompensowane podwyżką uposażeń.

Radny W.Parol zapytał jakie będą podwyżki dla Straży Miejskiej według jakich kryteriów.

Burmistrz odpowiedział, że według średnich płac w Urzędzie i okolicznych płac Straży Miejskich.

Radny K.Wójcik odnośnie korekty zapytał, kiedy znajdą środki, jeśli chodzi o zagospodarowanie Parku M.Lasockiego.

Burmistrz odpowiedział, że przedyskutował tą kwestię z Ogrodnikiem Miejskim p. M.Okoń i po przeprowadzeniu korekty na zieleni miejską, będzie można realizować.

Pani M.Okoń omówiła projekt prac.

Radny K.Wójcik zwrócił uwagę na bardzo dużą kwotę 593.000 zł na realizację zadań kanalizacyjnych w tym ponad 270.000 zł na osiedle Gospodarska. Radny zapytał, skąd się wzięło tak duże niedoszacowanie inwestycji.

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że przepompownia została przeniesiona z ulicy Lipowej na ulicę Topolową. W inwestycji tej nie została ujęta konieczność doprowadzenia wody. Budżet we wszystkich pozycjach był niedoszacowany.

Radna K.Słowik zapytała o kanalizację w południowej części miasta.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że na razie odbywa się to w sferze opracowania dokumentacji. Planowane na lata 2011/12.

Radna B.Utrata zwróciła uwagę, że skoro pojawiły się teraz duże środki, dlaczego nie wracamy do obciążonych przed ustaleniem budżetu inwestycji, tylko przekazujemy w nowe inwestycje.

Burmistrz zwrócił uwagę, że ponad połowa środków idzie w tej chwili na inwestycje drogowe. Jest sytuacja taka, że nie jesteśmy w stanie wszystkich pieniędzy przeznaczyć na wydatki inwestycyjne,

dlatego, że jest jeszcze dużo innych wydatków. Tegoroczne pieniądze musimy przede wszystkim przeznaczyć na wykonanie projektów (12 km do Funduszu Spójności).

Radna B.Utrata zapytała o budowę kanalizacji na rowie melioracyjnym z dużą ingerencją w przyrodę, okolice ul. Gospodarskiej.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że była jedna z koncepcji, ale chyba bardzo kosztowna, bądź podejście od ulicy Gospodarskiej, też bardzo trudne.

Radna wyraziła wolę całej Komisji, żeby nie usprawiedliwiać degradacji naszego miasta, jeśli chodzi o zielen budowę kanalizacji dla kilku mieszkańców. Radna wyraziła opinię, że bardzo się cieszy, że decyzja nie została podjęta., bo nikt nie byłby zadowolony z wykoszenia dwu metrowego pasa zieleni.

Radny K.Wójcik poinformował, że do niego również zgłosili mieszkańcy ten problem.

Radny W.Parol zgłosił problem braku wody i kanalizacji w centrum miasta. Radny poprosił o zrobienie raportu do końca czerwca, gdzie ma wody i kanalizacji w centrum miasta.

Burmistrz poinformował, że sporządzimy taką analizę dotyczącą śródmieścia Milanówka do końca czerwca.

Radna B.Utrata zapytała, kiedy zostanie podpisany akt notarialny odnośnie zakupu Turczynka. (odbywają się wycieczki z powiatu do Turczynka).

Radna M.Trebińska zapytała o pieniądze przeznaczone na plac zabaw, dlaczego zmniejszona kwota.

Skarbnik B.Sehn odpowiedziała, że RIO zaleciła zapisać place zabaw w innym dziale i paragrafie.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie korektę budżetu na 2008 r. Głosowanie: **4-za, 4-wstrz.**

Ad 6.

Opinia Komisji w sprawie:

- zmiany uchwały Nr 352/XXX/06 Rady Miasta Milanówka z dnia 28 lutego 2006 r. w sprawie: ustalenia najniższego wynagrodzenia i uzgodnienia wartości jednego punktu z złotych do konstrukcji tabel wynagrodzenia pracowników gminnych jednostek organizacyjnych .

P.o.Komendanta Straży Miejskiej pan A.Cichocki omówił projekt uchwały. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowią załącznik do protokołu.

Burmistrz wyjaśnił, że projekt uchwały dotyczy wszystkich jednostek organizacyjnych, nie będzie dotyczyła tylko Straży, ale Szkół, OPS-u, ZGKiM-u, MOK-u. Sprawa regulowana Rozporządzeniem Ministra Finansów.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały jw. Członkowie Komisji w **jednogłośnie** głosowaniu zaakceptowali projekt uchwały jw.

Ad 7.

Sprawy różne.

Radny K.Wójcik poruszył sprawę wizytacji Oczyszczalni Ścieków i Kompostowni.

Protokolowała z kasety magnetofonowej
Ewa Flakiewicz

Przewodniczący Komisji
Radny Dariusz Kopeć

